
Wahl zum Landtag von Mecklenburg-Vorpommern
am 26. September 2021

Stand der Erfassung .........................: 29.09.2021 10:35:53

Endgültiges Ergebnis

Stralsund II26.......................................:Wahlkreis

Berechnete Wahlbezirke ....................: 27
27.......................:Erfasste Wahlbezirke

 von 27

Wahlberechtigte o. Sperrvermerk "W"
Wahlberechtigte m. Sperrvermerk "W"
Wahlberechtigte nach § 25

20 369
7 798

0

.:
:

................:

Wahlberechtigte ..............................: 28 167
Wähler ............................................: 19 584
  dar. Wähler mit Wahlschein 7 015...........:
    dar. Briefwähler ...........................: 6 977
Wahlbeteiligung ...............................: 69,5 %

Ungültige Erststimmen
Gültige Erststimmen
Abgegebene Erststimmen

Ungültige Zweitstimmen
Gültige Zweitstimmen
Abgegebene Zweitstimmen

398
19 186

19 251
333

.....................:
.........................:

.................:

.................:
.....................:

.............:

2,0 %
98,0 %

1,7 %
98,3 %

19 584

19 584

Wahlkreis - Gewinner

Direkt - Mandat

Zweitstimmensieger

................................:

.........................:

Hegenkötter, Beatrix (SPD)

SPD

Partei D - Kandidat Erststimmen Zweitstimmen% %

Hegenkötter, Beatrix 4 901 25,5SPD 6 460 33,6

Obereiner, Bert 3 103 16,2AfD 3 034 15,8

von Allwörden, Ann Christin 3 234 16,9CDU 2 621 13,6

Lange, Sebastian 2 160 11,3DIE LINKE 1 739 9,0

Kindler, Anett 2 109 11,0GRÜNE 1 921 10,0

Klingschat, Ralf 1 731 9,0FDP 1 350 7,0

NPD 125 0,6

Tierschutzpartei 542 2,8

FREiER HORIZONT 40 0,2

Die PARTEI 233 1,2

FREIE  WÄHLER 152 0,8

Smyra, Friedrich 374 1,9PIRATEN 198 1,0

DKP 21 0,1

Bündnis C 23 0,1

TIERSCHUTZ hier! 150 0,8

Poge, Ronny 448 2,3dieBasis 400 2,1

DiB 12 0,1

FPA 8 0,0

LKR 5 0,0

ÖDP 26 0,1

Die Humanisten 35 0,2

Gesundheitsforschung 64 0,3

Team Todenhöfer 37 0,2

UNABHÄNGIGE 55 0,3



Wahl zum Landtag von Mecklenburg-Vorpommern
am 26. September 2021

Stand der Erfassung .........................: 29.09.2021 10:35:53

Endgültiges Ergebnis

Stralsund II26.......................................:Wahlkreis
1 126 5,9Philippen, Michael (Einzelbewerber)


