## Wahl zum Landtag von Mecklenburg-Vorpommern am 26. September 2021

## Endgültiges Ergebnis

Stand der Erfassung:	29.09.2021	10:35:53
Wahlkreis	26	Stralsund II
Erfasste Wahlbezirke:	27	
Berechnete Wahlbezirke	27	von 27
Wahlberechtigte o. Sperrvermerk "W" .:	20 369	
Wahlberechtigte m. Sperrvermerk "W":	7 798	
Wahlberechtigte nach § 25	0	
Wahlberechtigte:	28 167	
Wähler:	19 584	
dar. Wähler mit Wahlschein:	7 015	
dar. Briefwähler	6 977	0/
Wahlbeteiligung	69,5	%
Ungültige Erststimmen:	398	2,0 %
Gültige Erststimmen:		98,0 %
Abgegebene Erststimmen	19 584	
Ungültige Zweitstimmen:	333	1,7 %
Gültige Zweitstimmen:		98,3 %
Abgegebene Zweitstimmen	19 584	

Wahlkreis - Gewinner

Direkt - Mandat ...... Hegenkötter, Beatrix (SPD)

Zweitstimmensieger ...... SPD

Partei	D - Kandidat	Erststimmen	%	Zweitstimmen	%	
SPD	Hegenkötter, Beatrix	4 901	25,5	6 460	33,6	
AfD	Obereiner, Bert	3 103	16,2	3 034	15,8	
CDU	von Allwörden, Ann Christin	3 234	16,9	2 621	13,6	
DIE LINKE	Lange, Sebastian	2 160	11,3	1 739	9,0	
GRÜNE	Kindler, Anett	2 109	11,0	1 921	10,0	
FDP	Klingschat, Ralf	1 731	9,0	1 350	7,0	
NPD				125	0,6	
Tierschutzpartei				542	2,8	
FREIER HORIZONT				40	0,2	
Die PARTEI				233	1,2	
FREIE WÄHLER				152	0,8	
PIRATEN	Smyra, Friedrich	374	1,9	198	1,0	
DKP				21	0,1	
Bündnis C				23	0,1	
TIERSCHUTZ hier!				150	0,8	
dieBasis	Poge, Ronny	448	2,3	400	2,1	
DiB				12	0,1	
FPA				8	0,0	
LKR				5	0,0	
ÖDP				26	0,1	
Die Humanisten				35	0,2	
Gesundheitsforschung	g			64	0,3	
Team Todenhöfer				37	0,2	
UNABHÄNGIGE				55	0,3	

## Wahl zum Landtag von Mecklenburg-Vorpommern am 26. September 2021

## Endgültiges Ergebnis

Stand der Erfassung 29.0	9.2021 10:35:53		
Wahlkreis	26 Stralsund II		
Philippen, Michael (Einzelbewerber)	1 126	5.9	